

krzecin.pl - Jarmark Bożonarodzeniowy 2016

Jarmark Bożonarodzeniowy 2016



Nadchodzą Święta Bożego Narodzenia - okres szczególny, w którym wszyscy ludzie stają się bardziej radośni. Pragniemy przeżyć je jak najpiękniej w gronie najbliższych, kultywując staropolskie obyczaje, smakując tradycyjnych potraw. Już 11 grudnia 2016 r. przedsmak świątecznej atmosfery poczuli mieszkańcy Gminy Krzęcin oraz goście uczestnicząc w Jarmarku Bożonarodzeniowym, który został zorganizowany po raz pierwszy dzięki uprzejmości dyrekcji Zespołu Szkół w Krzęcinie pani Honoracie Kłosek na sali gimnastycznej ze względu na brzydką pogodę.

Celem naszego Jarmarku była prezentacja dorobku kulinarnego i artystycznego oraz zacieśnienie wzajemnych relacji i przyjaźni poprzez wystawienie stoisk rękodzielniczych, artystycznych przez wytwórców lokalnych, stowarzyszenia, koła gospodyń wiejskich, szkołę, przedszkole oraz osoby fizyczne. Jarmark Świąteczny był doskonałą okazją do skosztowania wielu tradycyjnych potraw oraz idealnym miejscem dla tych, którzy poszukiwali inspiracji na prezenty dla swoich najbliższych.

Pięknymi polskimi kolędami przywitała wszystkich Krzęcińska Orkiestra Dęta, która zagrała wspólnie z Orkiestrą z Choszczna pod kierownictwem pana **Zdzisława Grzywna**, zaś instruktorki GCK zachęciły wszystkich do miłego i życzliwego spędzania czasu na naszym jarmarku oraz przekazały dużo miłości, dobroci, a także radości, szczęścia i optymizmu na nadchodzące święta. Oczywiście podczas kiermaszu nie zabrakło wyjątkowego gościa, mowa oczywiście o Świętym Mikołaju, na którego czekało wiele dzieci.

Podczas Jarmarku dużym powodzeniem dla milusińskich cieszyła się Zagroda Św. Mikołaja, w której można było napisać list do Św. Mikołaja, a także wykazać się pomysłowością i zdolnościami manualnymi, dekorując własnoręcznie pierniki lub figurki z gipsu. Taki radosny dzień warto było udokumentować, dlatego w Fabryce Św. Mikołaja każdy mógł sobie zrobić zdjęcie w świątecznej ramie. Zarówno mali jak i duzi robili sobie wesołe, piękne, kolorowe zdjęcia na pamiątkę, które zostały umieszczone na naszej stronie internetowej. W tym roku po raz pierwszy w naszej zagrodzie zagościły renifery, które tworzyły dekorację świątecznej scenografii.

Tradycją stało się, że gospodarz naszej gminy pan **Bogdan Wojciech Brzustowicz** wraz z małżonką przygotowali przepyszna zupę, a pani **Dorota Głowacka** domowy smalec, zaś pieniądze ze sprzedaży tych smakołyków zostaną przeznaczone na cel charytatywny.

Podczas tegorocznego kiermaszu bożonarodzeniowego nastąpiło rozstrzygnięcie dwóch konkursów, które Gminne Centrum Kultury ogłosiło w listopadzie: „Najsmaczniejsze pierogi” oraz „Anioł Bożonarodzeniowy”, nad którymi czuwała komisja w składzie: pan **Ireneusz Kręgowski**, pani **Urszula Wiąz** oraz pani **Grażyna Kaczmarek**.

Zapach pysznych pierogów unosił się na sali, a wszystko to za sprawą konkursu na „Najsmaczniejsze pierogi”, do którego zgłosiło się aż pięć podmiotów:

1. Stowarzyszenie Klubu Seniora Granowiacy
2. Ewa Rutkowska z Granowa
3. Mamuśki z Żeńska
4. Koło Gospodyń Wiejskich w Krzęcinie
5. Stowarzyszenie Aktywny Senior z Chłopowa

Wszyscy przybyli mogli skosztować i zakupić ulubione pierogi, a ponadto oddać głos na najsmaczniejsze pierogi. Oprócz głosów publiczności, jury nadało własny tytuł Pierogowego Mistrza, wyłaniając trzech zwycięzców:

I miejsce otrzymała pani **Ewa Rutkowska** z Granowa, II miejsce otrzymało Stowarzyszenie Aktywny Senior z Chłopowa, III miejsce otrzymało Stowarzyszenie Klub Seniora Granowiacy.

Tytuł Pierogowego Mistrza Publiczności trafił do drużyny „Mamuśki” z Żeńska.

Zwycięzcy otrzymali bony pieniężne, które wręczył przewodniczący Rady Gminy Krzęcin pan **Artur Konopelski** oraz przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pani **Kazimiera Prokopiak**.

Mieszkańcy gminy mogli podziwiać piękną anielską wystawę, składającą się z trzydziestu pięciu wyjątkowych prac konkursowych - Aniołów Bożonarodzeniowych. Pomysłowość prac przerosła nasze oczekiwania - wiemy, że wymagały od autorów dużo pracy.

W kategorii przedszkole zwyciężył **Oskar Donder**, wyróżnienia otrzymali **Maciej Nowak** i **Antoś Cepak**.

W kategorii Szkoła Podstawowa kl. I-III zwyciężył **Alex Bartlewski** wyróżnienia otrzymali **Kinga Grudzińska** i **Maja Banasiak**.

W kategorii Szkoła Podstawowa kl. IV-VI zwyciężyła **Katarzyna Komorek**

W kategorii gimnazjum zwyciężyła **Aleksandra Rutkowska**

W kategorii dorośli zwyciężyła pani **Barbara Tuka** z Żeńska, wyróżnienia otrzymały pani **Olga Wysocka** i pani **Wiesława Gruszczyńska**.

Pamiętając o tym, że jarmark to radosny czas, przyczyniliśmy się do podtrzymania tej pięknej tradycji z kolędami i pastorałkami przygotowując część artystyczną, w której wystąpili nasi zdolni lokalni artyści. Na scenie nie zabrakło najmłodszych artystów z Gminy Krzęcin z Oddziału Przedszkolnego, tancerzy z Zespołu Tańca Współczesnego SWING oraz dzieci z placówek kultury. Ponadto w świąteczny klimat wprowadził wszystkich Chór Gminny Con Passione, który powstał w tym roku pod przewodnictwem pani **Sandry Żuk** i pana **Pawła Lemiesiewicza**. Po części artystycznej wspólne zabawy, wspólne kolędowanie, tańce i śpiew zapewnił nam przy muzyce na żywo wodzirej Krzysztof z Wągrowca.

Ponadto podczas jarmarku nastąpiło uroczyste wręczenie nagród dla dzieci, których prace reprezentowały Gminne Centrum Kultury w Krzęcinie w konkursie plastycznym „Pomorze Zachodnie z (e)misją” ogłoszonym przez Ośrodek Kultury w Mirosławcu. Miło nam było poinformować, iż II

miejsce zajęła Maja Wysocka z Krzęcina, a III miejsce zajął Igor Kucharczyk z Rakowa. Gminne Centrum Kultury jak organizator Jarmarku Świątecznego, składa serdeczne podziękowania wszystkim osobom zaangażowanym w przygotowanie imprezy - wszystkim wystawcom, wszystkim artystom oraz wszystkim mieszkańcom naszej gminy i gościom, na których obecność zawsze możemy liczyć. Cieszymy się, że byliście Państwo z nami! Do zobaczenia za rok!

Gminne Centrum Kultury w Krzęcinie